7

  РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от  ______________	                                                                      № _____

станица Ленинградская

О внесении изменений в решение
 Совета муниципального образования Ленинградский район
от 24 декабря 2018 года № 90 «О бюджете муниципального
образования Ленинградский район на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 24 декабря 2018 года № 90 «О бюджете муниципального образования Ленинградский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1) подпункты 1, 2 и 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
 «1) общий объем доходов в сумме 1 346 110,7 тыс. рублей;
   2) общий объем расходов в сумме 1 351 421,8 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета муниципального образования Ленинградский район в сумме 5311,1 тыс. рублей»;
2) приложения № 3, 5, 14 и 16 изложить в новой редакции (приложения № 1-4).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Владимиров).
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ленинградский район					                             Ф.Н. Гордиенко

Председатель  Совета
муниципального образования
Ленинградский район                                                                             И.А. Горелко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета муниципального образования Ленинградский район
              от________________№ ___

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН
 решением Совета
муниципального образования
Ленинградский район
от 24 декабря 2018 года № 90

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Ленинградский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год

(тыс. рублей)
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Годовое назначение
 2019 г.

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	424 252,9

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	291754,0

	1 01 01000 00 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	20 222,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	271532,0

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	79,1

	1 03 02230 01 0000 110
1 03 02240 01 0000 110
1 03 02250 01 0000 110
1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	79,1

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	73615,0

	1 05 01000 00 0000 110

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	18794,00

	1 05 02000 01 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	24086

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30560,0

	1 05 04020 02 0000 110
	Налог взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	175,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина
	7 470,0

	1 11 05013 00 0000 120
	Арендная плата за земли
	24585,0

	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	557,9

	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	170,6

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	2568,3

	1 13 01995 05 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	1554,0

	1 13 02995 05 0000 130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
	2667,0

	1 14 02052 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	18,0

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	14117,0

	1 16 00000 00 0000 000
	Денежные взыскания (штрафы), санкции, возмещение ущерба
	5097,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	921 857,8

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	181 094,4

2 02 20000 00 0000 150

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	95 439,3

2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	644 874,0

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	450,1

	Всего доходов
	1 346 110,7

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Ленинградский район                                            Э.В. Андрющенко»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета муниципального образования Ленинградский район
              от__________________ № __

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального образования Ленинградский район
              от 24 декабря 2018 года № 90

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2019 году

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	921 407,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	921 407,7

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	181 094,4

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	139 772,6

	2 02 15001 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	139 772,6

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	41 321,8

	2 02 15002 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	41 321,8

	2 02 20000  00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	95 439,3

	2 02 20077 00 0000 150

	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	49 999,9

	2 02 20077 05 0000 150

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	49 999,9

	2 02 25027  00 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы
	4 394,5

	2 02 25027  05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы
	4 394,5

	2 02 25169  00 0000 150
	Субсидии бюджетам на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
	6 404,8

	2 02 25169  05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
	6 404,8

	2 02 25497  00 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	1 688,7

	2 02 25497  05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	1 688,7

	2 02 25519  00 0000 150
	Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры
	47,0

	2 02 25519  05 0000 150
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	47,0

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	32 904,4

	2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	32 904,4

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	644 874,0

	2 02 30024 00 0000 150

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	594 057,4

	2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	594 057,4

	2 02 30027 00 0000 150

	Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	41 088,3

	2 02 30027 05 0000 150

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	41 088,3

	2 02 30029 00 0000 150

	Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	5 621,6

	2 02 30029 05 0000 150

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	5 621,6

	2 02 35082 00 0000 150

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	4 096,8

	2 02 35082 05 0000 150

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	4 096,8

	2 02 35120 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	9,9

	2 02 35120 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	9,9

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Ленинградский район                                                                 Э.В.Андрющенко»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета
муниципального образования
Ленинградский район
от ________________ № ___

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 16
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
муниципального образования
Ленинградский район
от 24 декабря 2018 года № 90

	Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета муниципального образования Ленинградский
район, перечень статей источников финансирования
дефицитов бюджетов на 2019 год

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма (тыс.руб)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	5 311,1

	в том числе:

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-22 400,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	33 600,0

	000 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	33 600,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	56 000,0

	000 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	56 000,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	22 400,0

	000 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	 98 400,0

	000 01 03 00 00 05 0000 710
	Получение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	98 400,0

	000 01 03 00 00 00 0000 810
	Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	76 000,0

	000 01 03 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	76 000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	4834,5

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1 479 287,3

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 479 287,3

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования
	1 479 287,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 484 121,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 484 121,8

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1 484 121,8

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	476,6

	000 01 06 00 00 00 0000 500
	Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	1 176,6

	000 01 06 00 00 00 0000 600
	Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	700,0

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	1 176,6

	000 01 06 05 02 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	1 176,6

	000 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	1 176,6

	000 01 06 05 00 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	700,0

	000 01 06 05 02 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	700,0

	000 01 06 05 02 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	700,0

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Ленинградский район                                             Э.В.Андрющенко»

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin